
 1 

U.P.D.R./VII.5. 

  

Procedura valutativa per i professori di I e II fascia e ricercatori a tempo indeterminato 

che hanno maturato l’anzianità utile ai fini dello scatto stipendiale per il secondo semestre 

degli anni 2017, 2018, 2019, 2020, ai sensi dell’art. 7, commi 4, 5, 6, 7 del Regolamento per la 

valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale, prevista dall’art. 6, 

commi 7 e 8 della legge 240/2010 nonché per l’attribuzione degli scatti dei professori e dei 

ricercatori universitari a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 6, comma 14 della legge 

240/2010, emanato con D.R. n. 2244 del 25/05/2021, nonché per coloro che – a seguito 

dell’espletamento della procedura valutativa, indetta con D.R. n. 3766/2021, con conseguente 

attribuzione dello scatto stipendiale – hanno maturato l’anzianità utile ai fini dell’attribuzione di 

un ulteriore scatto stipendiale nel corso del primo semestre 2020. 

  

IL   RETTORE 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 6, comma 14; 

 Visto il Regolamento per la valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e    

gestionale, prevista dall’art. 6, commi 7 e 8 della legge 240/2010 nonché per l’attribuzione degli scatti 

dei professori e dei ricercatori universitari a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 6, comma 14 della 

legge 240/2010, emanato con D.R. n. 2244 del 25/05/2021; 

 Visto l’art. 7, del citato Regolamento, in particolare i commi 4, 5, 6 e 7 che prescrivono 

rispettivamente:  
4. “I professori e i ricercatori a tempo indeterminato che, pur avendo maturato l'anzianità utile ai fini dello scatto 

stipendiale negli anni 2017, 2018, 2019, 2020, non abbiano richiesto l’attribuzione dello stesso, possono presentare 

la domanda nei termini e secondo le modalità definite dall’Amministrazione, conformemente alle disposizioni 

regolamentari. In tal caso resta ferma l’originaria data di maturazione del diritto”;  

5. “È data facoltà ai predetti professori e ricercatori a tempo indeterminato di optare per un differimento del 

periodo oggetto di valutazione di 1, 2, 3, o 4 anni e comunque in modo che il periodo non si protragga oltre il 31 

dicembre 2021. Fermo restando l’obbligo di presentazione della relazione per tutto il periodo oggetto di 

valutazione, ai sensi dell’art. 6, comma 14, L. 240/2010, in tal caso, e nell’ipotesi di positiva valutazione, gli effetti 

giuridici ed economici dell’attribuzione dello scatto sono corrispondentemente differiti di 1, 2, 3 o 4 anni dalla data 

di maturazione del diritto in relazione al numero di anni prescelti per il differimento del periodo di valutazione”; 

6. “Nell’ipotesi in cui il candidato scelga di differire il periodo oggetto di valutazione, ai sensi del comma 5, l’anno 

o gli anni di differimento sono equiparati a valutazione negativa. La somma corrispondente alla mancata 

attribuzione dello scatto per detti anni è conferita al Fondo di Ateneo per la premialità dei professori e dei 

ricercatori, di cui all'articolo 9 della Legge n. 240/2010”;  

7. “Nelle ipotesi di mancata presentazione della domanda, nei casi disciplinati dai commi 4 e 5, la data della 

maturazione della classe è differita al 2022, nel corrispondente giorno e mese della originaria maturazione. Il 

periodo oggetto di valutazione è riferito al triennio o biennio precedente la nuova data di maturazione e, 

conseguentemente, la decorrenza dell’attribuzione dello scatto è differita alla medesima data. L’anno o gli anni di 

differimento sono equiparati a valutazione negativa e la somma corrispondente alla mancata attribuzione dello 

scatto per detti anni è conferita al Fondo di Ateneo per la premialità dei professori e dei ricercatori, di cui 

all'articolo 9 della Legge n. 240/2010”;  

 Considerato che negli anni 2017, 2018, 2019, 2020, alcuni professori di I e II fascia e ricercatori a 

tempo indeterminato, pur avendo maturato l’anzianità utile ai fini dello scatto stipendiale, non hanno fatto 

richiesta di attribuzione dello stesso; 

 Accertato che i professori di I e II fascia e i ricercatori a tempo indeterminato, indicati nell’elenco 

di cui all’allegato 1, pur avendo maturato l’anzianità utile ai fini dello scatto stipendiale nel corso del 

secondo semestre degli anni 2017, 2018, 2019, 2020: 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 22 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 04 0041, in data 14/01/2022

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2022/83 del 14/01/2022

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



 2 

• non hanno presentato la relazione sul complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale, né la 

contestuale richiesta di attribuzione dello scatto; 

• ovvero non hanno presentato la citata relazione, né la contestuale richiesta di attribuzione dello 

scatto secondo le modalità definite dall’Amministrazione; 

• ovvero non sono stati inseriti negli elenchi degli aventi diritto per errori di elaborazione generati 

della procedura Carriera e Stipendi di Ateneo (C.S.A.); 

        Considerato che, a seguito dell’espletamento della procedura valutativa, indetta con D.R. n. 

3766/2021, per il primo semestre degli anni 2017, 2018, 2019, 2020 con conseguente attribuzione dello 

scatto stipendiale ai professori e ai ricercatori valutati positivamente, è emerso che alcuni di loro hanno 

maturato l’anzianità utile ai fini dell’attribuzione di un ulteriore scatto stipendiale nel corso del primo 

semestre 2020; 

Ritenuto, pertanto, necessario, indire una procedura valutativa ad hoc, al fine di dare applicazione 

alle sopracitate disposizioni regolamentari;  
   

D E C R E T A 
 

Art. 1 

Indizione della procedura 

1. È indetta  procedura valutativa, ai sensi dell’art. 7, commi 4, 5, 6, 7 del Regolamento per la valutazione 

del complessivo impegno didattico, di ricerca e    gestionale, prevista dall’art. 6, commi 7 e 8 della legge 

240/2010 nonché per l’attribuzione degli scatti dei professori e dei ricercatori universitari a tempo 

indeterminato ai sensi dell’art. 6, comma 14 della legge 240/2010, emanato con D.R. n. 2244 del 

25/05/2021, per i professori di I e II fascia e ricercatori a tempo indeterminato che hanno maturato 

l’anzianità utile ai fini dello scatto stipendiale nel corso del secondo semestre degli anni 2017, 2018, 

2019, 2020, nonché per coloro che – a seguito dell’espletamento della procedura valutativa, indetta con 

D.R. n. 3766/2021, con conseguente attribuzione dello scatto stipendiale – hanno maturato l’anzianità 

utile ai fini dell’attribuzione di un ulteriore scatto stipendiale nel corso del primo semestre 2020; 

 

Art. 2 

Domanda di partecipazione 

1. La domanda di partecipazione alla procedura di cui al precedente art. 1 deve essere redatta secondo uno 

dei seguenti modelli:  

➢ Modello A: “Domanda attribuzione scatti stipendiali Anni 2017/18/19/20 senza opzione di 

differimento”, pubblicato alla pagina http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-

stipendiali; 

➢ Modello B: “Domanda attribuzione scatti stipendiali Anni 2017/18/19/20 con opzione di 

differimento”, pubblicato alla pagina http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-

stipendiali; 

2. La domanda, redatta secondo uno dei due modelli indicati, deve essere trasmessa, a pena di 

esclusione, unicamente tramite pec all’indirizzo scatti-stipendiali-docenti@pec.unina.it, entro e non oltre 

il 30° (trentesimo) giorno successivo alla data di pubblicazione del presente bando all’albo di Ateneo, 

nonché alla pagina http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-stipendiali, e alla contestuale 

comunicazione di indizione della procedura ai docenti interessati mediante posta elettronica certificata 

istituzionale.  

3. Costituisce, altresì, motivo di esclusione dalla procedura in oggetto la presentazione della relazione, 

unitamente alla richiesta di attribuzione dello scatto stipendiale, con modalità diverse da quelle indicate 

nel presente decreto.   

 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 22 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 04 0041, in data 14/01/2022

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2022/83 del 14/01/2022

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo

http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-stipendiali
http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-stipendiali
http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-stipendiali
http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-stipendiali
http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-stipendiali


 3 

 

Art. 3 

Domanda senza opzione di differimento  

(Modello A) 

1.  I professori di I e II fascia e ricercatori a tempo indeterminato, che non intendono optare per il 

differimento del periodo oggetto di valutazione, sono tenuti a redigere la relazione sul complesso delle 

attività didattiche, di ricerca e gestionali svolte nel periodo di valutazione originario, unitamente alla 

richiesta di attribuzione dello scatto, secondo il Modello A “Domanda attribuzione scatti stipendiali Anni 

2017/18/19/20 senza opzione di differimento”, pubblicato alla pagina http://www.unina.it/ateneo/docenti-

e-ricercatori/scatti-stipendiali. 

2. La data di inizio e di fine del periodo di valutazione originario è riportata accanto a ciascun 

nominativo nell’elenco di cui all’allegato 2, nella colonna “Periodo di valutazione originario”. 

 

Art. 4 

Domanda con opzione di differimento  

(Modello B) 

1. I professori di I e II fascia e ricercatori a tempo indeterminato, che intendono optare per il 

differimento del periodo oggetto di valutazione, sono tenuti a redigere, ai sensi dell’art. 6, comma 14 L. 

240/2010, la relazione sul complesso delle attività didattiche, di ricerca e gestionali a partire dalla data 

di inizio del periodo di valutazione originario fino alla data di fine del periodo di differimento 

prescelto, unitamente alla richiesta di attribuzione dello scatto, secondo il Modello B “Domanda 

attribuzione scatti stipendiali Anni 2017/18/19/20 con opzione di differimento”, pubblicato alla pagina 

http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-stipendiali. Resta fermo che i requisiti in ambito di 

didattica, di ricerca e gestionali, di cui all’art. 3 del Regolamento di Ateneo, utili ai fini dell’attribuzione 

dello scatto stipendiale, devono essere posseduti nel periodo di differimento prescelto.    

2. Le possibili opzioni di differimento, e il periodo oggetto di valutazione che ne consegue, sono indicate 

nell’elenco di cui all’allegato 2, accanto a ciascun nominativo, nella colonna “Possibili opzioni di 

differimento che il candidato può indicare in domanda”.  

3. Fermo restando che il termine finale di differimento del periodo oggetto di valutazione non può 

protrarsi oltre il 31 dicembre 2021, gli interessati possono scegliere di differire: 

- fino a 4 anni, se hanno maturato l’anzianità utile ai fini dello scatto stipendiale nel corso del secondo 

semestre dell’anno 2017; 

- fino a 3 anni, se hanno maturato l’anzianità utile ai fini dello scatto stipendiale nel corso del secondo 

semestre dell’anno 2018; 

- fino a 2 anni, se hanno maturato l’anzianità utile ai fini dello scatto stipendiale nel corso del secondo 

semestre dell’anno 2019; 

- di 1 solo anno, se hanno maturato l’anzianità utile ai fini dello scatto stipendiale nel corso del secondo 

semestre 2020.  

4. Resta, altresì, fermo il giorno e il mese della originaria maturazione, conseguentemente non è 

consentito il differimento del periodo oggetto di valutazione per frazioni di anno (es. il differimento di un 

solo mese o più mesi, o di uno o di più giorni). 

5. Per i professori di I e II fascia e ricercatori a tempo indeterminato che, medio tempore, sono cessati dal 

servizio, o hanno conseguito un passaggio di ruolo, le possibili opzioni di differimento sono limitate, 

rispettivamente, in riferimento alle date di cessazione dal servizio o di passaggio di ruolo. 

6. Nel caso in cui i professori di I e II fascia e ricercatori a tempo indeterminato si avvalgano della facoltà 

di differimento, l’anno o gli anni di differimento sono equiparati a valutazione negativa e gli effetti 

giuridici ed economici dell’attribuzione dello scatto sono corrispondentemente differiti di 1, 2, 3 o 4 anni 

dalla data di maturazione del diritto in relazione al numero di anni di differimento prescelti. 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 22 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 04 0041, in data 14/01/2022

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2022/83 del 14/01/2022

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo

http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-stipendiali
http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-stipendiali
http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-stipendiali


 4 

  

Art. 5 

Mancata presentazione della domanda 

1. La mancata presentazione della domanda da parte dei professori di I e II fascia e ricercatori a tempo 

indeterminato, indicati nell’elenco di cui all’allegato 1, determina lo slittamento della data di maturazione 

della classe all’anno 2022, nel corrispondente giorno e mese della originaria maturazione.  
 

Art. 6 

Verifica del possesso dei requisiti utili ai fini dell’attribuzione dello scatto stipendiale 

1. La verifica del possesso dei requisiti in ambito didattico, di ricerca e gestionale, di cui all’art. 3 del 

Regolamento di Ateneo, è effettuata dall’Ufficio Personale Docente e Ricercatore, mediante la 

costituzione di appositi gruppi di lavoro, nominati con decreto del Direttore Generale, in cui sono 

individuati i referenti giuridici e informatici.  

2. I decreti di nomina dei gruppi di lavoro sono pubblicati alla pagina http://www.unina.it/ateneo/docenti-

e-ricercatori/scatti-stipendiali. 

        

Art. 7 

Trattamento dei dati personali 

1. Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016, recante norme sul trattamento dei dati personali, 

i dati raccolti nella presente procedura sono trattati esclusivamente per le finalità connesse e strumentali 

alla stessa, nel rispetto delle disposizioni vigenti.  

 

Art. 8 

 Responsabile del procedimento  

1. Il Responsabile del procedimento finalizzato all’attribuzione dello scatto stipendiale è il Capo ad 

interim dell’Ufficio Personale Docente e Ricercatore, dott.ssa Luisa DE SIMONE. 

 

Art. 9  

Disposizioni finali 

1. Per tutto quanto non previsto dal presente decreto si applicano le disposizioni di cui alla L. 30 dicembre 

2010, n. 240, nonché quelle previste dal Regolamento per la valutazione del complessivo impegno 

didattico, di ricerca e gestionale, prevista dall’art. 6, commi 7 e 8 della legge 240/2010 nonché per 

l’attribuzione degli scatti dei professori e dei ricercatori universitari a tempo indeterminato ai sensi 

dell’art. 6, comma 14 della legge 240/2010, emanato con D.R. n. 2244 del 25/05/2021.  

 

 IL RETTORE 

 Matteo Lorito  

 
Ripartizione Didattica e Docenza 

La dirigente: dott.ssa Luisa De Simone 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Personale Docente e 

Ricercatore 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Luisa De Simone, Capo ad interim 

dell’Ufficio 

Per chiarimenti: 
Referenti da cognome ABUD FILHO a INCORONATO 

Dott.ssa Rosaria Laura D’ANGELILLO: 081/2537891 (Referente giuridico); 

Sig. Luca MAURO: 081/2537857 (Referente informatico);  
 

Referenti da cognome KUNZ a ZURZOLO: 
Dott.ssa Simona BUONO: 081/2537737 (Referente giuridico); 

Dott. Antonio SCANNAPIECORO: 081/2537747 (Referente informatico). 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 22 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 04 0041, in data 14/01/2022

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2022/83 del 14/01/2022

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo

http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-stipendiali
http://www.unina.it/ateneo/docenti-e-ricercatori/scatti-stipendiali


ALLEGATO 1 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

DIRITTO SCATTO
DIPARTIMENTO

ABUD FILHO MARIO 55141 PA 26/10/2018 Dipartimento di Fisica  Ettore Pancini

ADILETTA GIOVANNI 57182 PA 11/07/2020 Dipartimento di Ingegneria industriale

AGODI MARIA CARMELA 57538 PO 01/11/2017 Dipartimento di Scienze politiche

ALINOVI GABRIELLA 57498 RU 14/09/2019
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

ANASTASIO ANIELLO 56751 PO 27/10/2020
Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

APREA PAOLO 307071 RU 01/07/2017
Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali 
e della Produzione industriale

ARCAMONE NADIA 56533 RU 04/11/2020
Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

BALZANO EMILIO 55130 PA 15/10/2020 Dipartimento di Fisica  Ettore Pancini

BIFULCO GIUSEPPE 301657 PO 04/09/2020
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

BOCCADAMO GUIDO 53563 PO 01/11/2018 Dipartimento di Ingegneria industriale

BOERO Ferdinando 133011 PO 01/11/2020 Dipartimento di Biologia

BONELLI ENRICO 82023 PA 30/12/2019 Dipartimento di Giurisprudenza

BRESCIA MORRA VINCENZO 57897 PA 01/09/2020
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

BUCCI LUIGI 82010 PA 01/11/2017 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

BUONOCORE PASQUALE 78551 PO 31/10/2020
Dipartimento di Matematica e Applicazioni 
Renato Caccioppoli

Pagina 1 di 10 - Allegato 1



ALLEGATO 1 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

DIRITTO SCATTO
DIPARTIMENTO

CAPOLUPO CARMELA 58284 RU 02/08/2018 Dipartimento di Scienze politiche

CAPPIELLO LUIGI 56473 RU 27/09/2020 Dipartimento di Fisica  Ettore Pancini

CAPPUCCIO LAURA 59962 PA 17/12/2020 Dipartimento di Giurisprudenza

CAPUNZO RAFFAELLO 79778 PA 29/07/2018 Dipartimento di Giurisprudenza

CARDONA ELENA 81446 PA 01/11/2017 Dipartimento di Scienze economiche e statistiche

CARFAGNA COSIMO 53569 PO 01/11/2018
Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali 
e della Produzione industriale

CAROBENE GERMANA 58726 RU 02/11/2017 Dipartimento di Scienze politiche

CASCETTA ENNIO 82755 PO 15/07/2017
Dipartimento di Ingegneria civile, edile e 
ambientale

CATALANOTTI SERGIO 81125 PA 10/08/2019 Dipartimento di Fisica  Ettore Pancini

CATURANO UMBERTO 55824 PA 25/12/2020 Dipartimento di Architettura

CENNAMO MICHELA 53789 PO 01/11/2020 Dipartimento di Studi umanistici

CERULLO VINCENZO 109983 PA 03/07/2020
Dipartimento di Medicina molecolare e 
Biotecnologie mediche

COPPOLA PAOLA 58872 PA 01/11/2018
Dipartimento di Economia, Management, 
Istituzioni

CORCIONE FRANCESCO 81313 PO 01/12/2020 Dipartimento di Sanità pubblica

CORTI LORENZA 57178 RU 11/11/2018
Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

Pagina 2 di 10 - Allegato 1



ALLEGATO 1 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

DIRITTO SCATTO
DIPARTIMENTO

COSENZA EDOARDO 56668 PO 02/07/2019
Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

CRASTO ANTONIO 82857 PA 02/11/2018 Dipartimento di Agraria

CUOMO ROSARIO 55834 PA 17/12/2019 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

CUTOLO ANTONELLO 50055 PO 01/11/2020
Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

D'ACUNTO LUCIANA 59303 PA 15/10/2020 Dipartimento di Giurisprudenza

D'ALFONSO STEFANO 101495 PA 11/09/2020 Dipartimento di Scienze sociali

DANDOLO FRANCESCO 57454 PA 04/12/2018 Dipartimento di Scienze politiche

D'APONTE MARCELLO 59198 RU 16/12/2019 Dipartimento di Scienze politiche

DE CICCO SIMONA 59767 RU 01/07/2018
Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

DE CRESCENZO ASSUNTA 56076 RU 16/10/2019 Dipartimento di Studi umanistici

DE DOMINICIS RODOLFO 82381 PA 09/10/2018
Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

DE FILIPPI ROSARIA 59163 RU 01/12/2018 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

DE LAURENTIIS MICHELINO 59175 RU 29/12/2019 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

DE LUCA ALESSANDRO 304739 RU 01/09/2020
Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

DE MARCO ANNA 59872 RU 02/12/2018 Dipartimento di Farmacia

Pagina 3 di 10 - Allegato 1



ALLEGATO 1 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

DIRITTO SCATTO
DIPARTIMENTO

DE MINICO GIOVANNA 58862 PA 14/09/2018 Dipartimento di Giurisprudenza

DE TOMMASO GAETANO 58523 RU 01/03/2020 Dipartimento di Scienze Chimiche

DELFINO MARIO 76954 PA 30/12/2017 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

DELLE DONNE BARBARA 59310 RU 16/01/2020 Dipartimento di Scienze politiche

DI MEO CARMELO 56009 RU 08/08/2019
Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

DI SALVO ROBERTO 82759 RU 01/11/2017 Dipartimento di Giurisprudenza

DOLCE MAURO 100743 PO 09/09/2017
Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

DONSI' LUCIA 82277 PA 01/11/2017 Dipartimento di Studi umanistici

DURANTI GABRIELLA 59594 RU 18/09/2020 Dipartimento di Scienze politiche

ESPOSITO LUIGI 56656 RU 30/07/2020
Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

FASANO ERNESTO 53599 PA 01/11/2020 Dipartimento di Ingegneria industriale

FATTORUSSO CATERINA 58724 PA 10/03/2020 Dipartimento di Farmacia

FAZIO Rosario 137633 PO 18/10/2019 Dipartimento di Fisica  Ettore Pancini

FEDELE RENATO 56962 PA 29/12/2018 Dipartimento di Fisica  Ettore Pancini

FIORILLO LUIGI 57134 PO 02/11/2019
Dipartimento di Economia, Management, 
Istituzioni

Pagina 4 di 10 - Allegato 1



ALLEGATO 1 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

DIRITTO SCATTO
DIPARTIMENTO

FONTE MARIA CATERINA 81151 PA 21/07/2017
Dipartimento di Economia, Management, 
Istituzioni

FRANCO FRANCESCO 58943 PA 01/06/2020 Dipartimento di Ingegneria industriale

FUMO MARINA 55916 PO 19/08/2018
Dipartimento di Ingegneria civile, edile e 
ambientale

GALLORO GIUSEPPE 56348 PA 15/09/2019 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

GERMANO GIUSEPPE 56080 RU 10/10/2019
Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

GIUDICE GIUSEPPE 53684 RU 01/11/2018
Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali 
e della Produzione industriale

GRANA NICOLA 81997 PA 01/11/2017 Dipartimento di Studi umanistici

GRIBAUDI MARIA GABRIELLA 82839 PO 01/11/2017 Dipartimento di Scienze sociali

GRILLO GUIDO 54692 RU 01/12/2018 Dipartimento di Sanità pubblica

GROSSO DARIO 59419 PO 22/07/2019 Dipartimento di Giurisprudenza

GUERRIERO GIULIA 59021 PA 19/12/2017 Dipartimento di Biologia

GUIZZI GIUSEPPE 59377 PO 09/02/2020 Dipartimento di Giurisprudenza

IANDOLI LUCA 59323 PA 21/12/2020 Dipartimento di Ingegneria industriale

INCORONATO ALBERTO 82016 PO 01/11/2017
Dipartimento di Scienze della Terra, 
dell'Ambiente e delle Risorse

KUNZ ALBERTO 58928 PA 27/11/2018
Dipartimento di Economia, Management, 
Istituzioni

Pagina 5 di 10 - Allegato 1



ALLEGATO 1 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

DIRITTO SCATTO
DIPARTIMENTO

LA RANA GIOVANNI 82314 PO 27/12/2017 Dipartimento di Fisica  Ettore Pancini

LEONARDI SIMONA 59067 PA 01/11/2019 Dipartimento di Studi umanistici

LIMAURO DANILA 56522 RU 01/11/2019 Dipartimento di Biologia

MAFFIA PASQUALE 59861 RU 01/03/2020 Dipartimento di Farmacia

MAIO ALFONSO 77758 PA 02/08/2018
Dipartimento di Matematica e Applicazioni 
Renato Caccioppoli

MAIURI FRANCESCO 81200 PO 01/11/2017
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

MALDONATO Nelson Mauro 127131 PA 16/10/2019
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

MANFREDI CLAUDIO 55060 RU 04/08/2019
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

MARINO OTTAVIO 82724 PA 01/11/2019
Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali 
e della Produzione industriale

MAROTTA MARCELLO 56456 PA 30/09/2019 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

MARTORANO FRANCESCO SAVERIO 302685 PA 01/11/2018
Dipartimento di Economia, Management, 
Istituzioni

MASONE STEFANIA 301968 PA 07/07/2019 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

MATTEI MASSIMILIANO 120380 PO 13/11/2020
Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

MAZZEO MARIO 59148 RU 03/11/2019 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

MAZZEO ANTONINO 100055 PO 01/11/2018
Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

Pagina 6 di 10 - Allegato 1



ALLEGATO 1 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

DIRITTO SCATTO
DIPARTIMENTO

MENNA LUCIA FRANCESCA 55691 PA 01/11/2017
Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

MILETTI ANTONELLA 59149 RU 19/09/2017
Dipartimento di Economia, Management, 
Istituzioni

MIRANDA ADELINA 58634 RU 03/07/2017 Dipartimento di Scienze sociali

MORRONE COBALTINA ANTONIETTA MARIA82726 RU 01/09/2019 Dipartimento di Studi umanistici

NARDELLI CARMELA 307929 RU 23/07/2017
Dipartimento di Medicina molecolare e 
Biotecnologie mediche

ORIENTE ALFONSO 59099 RU 13/10/2019 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

PALADINI MARIANTONIETTA 59212 RU 27/12/2019 Dipartimento di Studi umanistici

PALLADINO VITTORIO 55129 PO 05/11/2017 Dipartimento di Fisica  Ettore Pancini

PALMA ANTONIO 58664 PO 01/11/2018 Dipartimento di Giurisprudenza

PANUNZI BARBARA 57481 PA 11/12/2019 Dipartimento di Agraria

PATERNO' MARIA PIA 119663 PA 17/01/2018 Dipartimento di Scienze politiche

PENTA FRANCESCO 59181 RU 02/12/2019 Dipartimento di Ingegneria industriale

PEPINO ALESSANDRO 54967 PA 01/11/2020
Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

PERUGGI FULVIO 81428 PA 10/08/2020 Dipartimento di Fisica  Ettore Pancini

PICA ALESSANDRA 53590 PA 23/12/2020 Dipartimento di Biologia

Pagina 7 di 10 - Allegato 1



ALLEGATO 1 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

DIRITTO SCATTO
DIPARTIMENTO

PICARIELLO ORFEO LUCIO ANTONIO 81511 PA 27/08/2019 Dipartimento di Biologia

PIRONTI GABRIELLA 301926 PA 30/12/2019 Dipartimento di Studi umanistici

PISANELLI GIUSEPPE 59996 RU 01/11/2017
Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

PIZZORUSSO CLAUDIO 123315 PO 01/10/2020 Dipartimento di Studi umanistici

PONTICIELLO ANTONIO 57547 RU 01/12/2018 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

PRENNER ANTONELLA 59545 PA 15/10/2020 Dipartimento di Studi umanistici

PREZIOSO DOMENICO 57864 PA 01/11/2019
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

QUINTARELLI CONCETTA 307413 RU 19/11/2018 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

RAGANATI ANTONELLA 59999 RU 02/11/2017 Dipartimento di Giurisprudenza

RICCOBONO FRANCESCO 57351 PO 01/11/2019 Dipartimento di Giurisprudenza

RISPOLI ERNESTO  RAMON 106951 PA 18/10/2020 Dipartimento di Architettura

RUSSO MARCO 58951 PA 03/07/2020
Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

RUSSO DOMENICO 95038 PA 01/11/2018 Dipartimento di Sanità pubblica

RUSSO SPENA FRANCESCO 77637 PA 26/10/2018
Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

SABELLA FRANCESCO ANTONIO 56188 RU 21/08/2017
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

Pagina 8 di 10 - Allegato 1



ALLEGATO 1 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

DIRITTO SCATTO
DIPARTIMENTO

SACCHI RAFFAELE 56998 PO 27/08/2018 Dipartimento di Agraria

SALOMONE ANNAMARIA 58725 PA 30/07/2020 Dipartimento di Giurisprudenza

SAMMARTINO GILBERTO 56351 PO 30/12/2019
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

SANTAMATO ENRICO 81913 PO 01/11/2017 Dipartimento di Fisica  Ettore Pancini

SANTORO ADRIANO MICHELE LUIGI 55281 PA 01/11/2017
Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

SAVINO ELIODORO 58630 PA 15/10/2020 Dipartimento di Studi umanistici

SAVONA PIER FRANCESCO 60003 RU 02/11/2017 Dipartimento di Giurisprudenza

SCARPA RAFFAELE 55081 PO 17/09/2020 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

SCIORIO SALVATORE 81587 PA 28/12/2018 Dipartimento di Sanità pubblica

SCORZIELLO ANTONELLA 59007 PO 28/12/2020
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

SERVODIO IAMMARRONE CLEMENTE 80205 PA 29/12/2018 Dipartimento di Sanità pubblica

SGARAVATTI Daniele 131133 PA 01/12/2020 Dipartimento di Studi umanistici

SOLITO Egle 133089 PA 01/09/2020
Dipartimento di Medicina molecolare e 
Biotecnologie mediche

SPENA ANGELO 57483 RU 16/07/2019 Dipartimento di Giurisprudenza

STRIANESE DIEGO 58572 RU 02/05/2020
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

Pagina 9 di 10 - Allegato 1



ALLEGATO 1 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

DIRITTO SCATTO
DIPARTIMENTO

STRINA IDA 301918 RU 02/11/2018
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

SZANISZLO' GABRIELE 82999 PA 01/11/2019 Dipartimento di Architettura

TAGLIACOZZO ARTURO 81283 PA 08/07/2018 Dipartimento di Fisica  Ettore Pancini

TIZZANO ROBERTO 57396 PA 21/11/2019 Dipartimento di Scienze economiche e statistiche

TORTORA FABIO 302928 PA 30/10/2020 Dipartimento di Scienze biomediche avanzate

VENTRONE ORESTE 59772 RU 01/11/2019 Dipartimento di Scienze sociali

VENUTA PIERLUIGI 55722 RU 01/07/2019 Dipartimento di Studi umanistici

VILLARI RICCARDO 53764 RU 01/11/2018 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

VISCARDI MASSIMO 60012 RU 01/11/2017 Dipartimento di Ingegneria industriale

VISONE CIRO 57179 PA 06/11/2019
Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

VITELLI ROBERTO 57007 RU 01/11/2018
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

ZAZZARO ALBERTO 105641 PO 29/12/2020 Dipartimento di Scienze economiche e statistiche

ZURZOLO CHIARA 56615 PA 23/09/2017
Dipartimento di Medicina molecolare e 
Biotecnologie mediche

Pagina 10 di 10 - Allegato 1



Allegato 2 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

SCATTO

PERIODO DI VALUTAZIONE 
ORIGINARIO

POSSIBILITA' DI
OPTARE PER IL
DIFFERIMENTO

POSSIBILI OPZIONI DI DIFFERIMENTO
CHE IL CANDIDATO PUO' INDICARE IN
DOMANDA

ABUD FILHO MARIO 55141 PA 26/10/2018 26/10/2015 - 26/10/2018 SI

1 Anno: 26/10/2016 - 26/10/2019
2 Anni: 26/10/2017 - 26/10/2020
-
-

ADILETTA GIOVANNI 57182 PA 11/07/2020 11/07/2017 - 11/07/2020 SI

1 Anno: 11/07/2018 - 11/07/2021
-
-
-

AGODI MARIA CARMELA 57538 PO 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 SI

1 Anno: 01/11/2015 - 01/11/2018
2 Anni: 01/11/2016 - 01/11/2019
3 Anni: 01/11/2017 - 01/11/2020
4 Anni: 01/11/2018 - 01/11/2021

ALINOVI GABRIELLA 57498 RU 14/09/2019 14/09/2016 - 14/09/2019 SI

1 Anno: 14/09/2017 - 14/09/2020
2 Anni: 14/09/2018 - 14/09/2021
-
-

ANASTASIO ANIELLO 56751 PO 27/10/2020 27/10/2017 - 27/10/2020 SI

1 Anno: 27/10/2018 - 27/10/2021
-
-
-

APREA PAOLO 307071 RU 01/07/2017 01/07/2014 - 01/07/2017 SI

1 Anno: 01/07/2015 - 01/07/2018
2 Anni: 01/07/2016 - 01/07/2019
3 Anni: 01/07/2017 - 01/07/2020
-

ARCAMONE NADIA 56533 RU 04/11/2020 04/11/2017 - 04/11/2020 SI

1 Anno: 04/11/2018 - 04/11/2021
-
-
-

BALZANO EMILIO 55130 PA 15/10/2020 15/10/2018 - 15/10/2020 SI

1 Anno: 15/10/2019 - 15/10/2021
-
-
-

BIFULCO GIUSEPPE 301657 PO 04/09/2020 04/09/2017 - 04/09/2020 SI

1 Anno: 04/09/2018 - 04/09/2021
-
-
-

BOCCADAMO GUIDO 53563 PO 01/11/2018 01/11/2015 - 01/11/2018 SI

1 Anno: 01/11/2016 - 01/11/2019
2 Anni: 01/11/2017 - 01/11/2020
3 Anni: 01/11/2018 - 01/11/2021
-

BOERO Ferdinando 133011 PO 01/11/2020 01/11/2018 - 01/11/2020 NO

-
-
-
-

BONELLI ENRICO 82023 PA 30/12/2019 30/12/2016 - 30/12/2019 SI

1 Anno: 30/12/2017 - 30/12/2020
-
-
-

BRESCIA MORRA VINCENZO 57897 PA 01/09/2020 01/09/2018 - 01/09/2020 SI

1 Anno: 01/09/2019 - 01/09/2021
-
-
-

BUCCI LUIGI 82010 PA 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 SI

1 Anno: 01/11/2015 - 01/11/2018
-
-
-

BUONOCORE PASQUALE 78551 PO 31/10/2020 31/10/2017 - 31/10/2020 NO

-
-
-
-

CAPOLUPO CARMELA 58284 RU 02/08/2018 02/08/2015 - 02/08/2018 SI

1 Anno: 02/08/2016 - 02/08/2019
2 Anni: 02/08/2017 - 02/08/2020
3 Anni: 02/08/2018 - 02/08/2021
-

CAPPIELLO LUIGI 56473 RU 27/09/2020 27/09/2017 - 27/09/2020 SI

1 Anno: 27/09/2018 - 27/09/2021
-
-
-

CAPPUCCIO LAURA 59962 PA 17/12/2020 17/12/2018 - 17/12/2020 SI

1 Anno: 17/12/2019 - 17/12/2021
-
-
-

CAPUNZO RAFFAELLO 79778 PA 29/07/2018 29/07/2015 - 29/07/2018 SI

1 Anno: 29/07/2016 - 29/07/2019
2 Anni: 29/07/2017 - 29/07/2020
3 Anni: 29/07/2018 - 29/07/2021
-

Pagina 1 di 8 - Allegato 2



Allegato 2 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

SCATTO

PERIODO DI VALUTAZIONE 
ORIGINARIO

POSSIBILITA' DI
OPTARE PER IL
DIFFERIMENTO

POSSIBILI OPZIONI DI DIFFERIMENTO
CHE IL CANDIDATO PUO' INDICARE IN
DOMANDA

CARDONA ELENA 81446 PA 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 SI

1 Anno: 01/11/2015 - 01/11/2018
-
-
-

CARFAGNA COSIMO 53569 PO 01/11/2018 01/11/2015 - 01/11/2018 NO

-
-
-
-

CAROBENE GERMANA 58726 RU 02/11/2017 02/11/2014 - 02/11/2017 SI

1 Anno: 02/11/2015 - 02/11/2018
2 Anni: 02/11/2016 - 02/11/2019
-
-

CASCETTA ENNIO 82755 PO 15/07/2017 15/07/2014 - 15/07/2017 SI

1 Anno: 15/07/2015 - 15/07/2018
2 Anni: 15/07/2016 - 15/07/2019
3 Anni: 15/07/2017 - 15/07/2020
4 Anni: 15/07/2018 - 15/07/2021

CATALANOTTI SERGIO 81125 PA 10/08/2019 10/08/2016 - 10/08/2019 NO

-
-
-
-

CATURANO UMBERTO 55824 PA 25/12/2020 25/12/2018 - 25/12/2020 SI

1 Anno: 25/12/2019 - 25/12/2021
-
-
-

CENNAMO MICHELA 53789 PO 01/11/2020 01/11/2018 - 01/11/2020 SI

1 Anno: 01/11/2019 - 01/11/2021
-
-
-

CERULLO VINCENZO 109983 PA 03/07/2020 03/07/2017 - 03/07/2020 SI

1 Anno: 03/07/2018 - 03/07/2021
-
-
-

COPPOLA PAOLA 58872 PA 01/11/2018 01/11/2015 - 01/11/2018 SI

1 Anno: 01/11/2016 - 01/11/2019
-
-
-

CORCIONE FRANCESCO 81313 PO 01/12/2020 01/12/2018 - 01/12/2020 SI

1 Anno: 01/12/2019 - 01/12/2021
-
-
-

CORTI LORENZA 57178 RU 11/11/2018 11/11/2015 - 11/11/2018 SI

1 Anno: 11/11/2016 - 11/11/2019
2 Anni: 11/11/2017 - 11/11/2020
3 Anni: 11/11/2018 - 11/11/2021
-

COSENZA EDOARDO 56668 PO 02/07/2019 02/07/2016 - 02/07/2019 SI

1 Anno: 02/07/2017 - 02/07/2020
2 Anni: 02/07/2018 - 02/07/2021
-
-

CRASTO ANTONIO 82857 PA 02/11/2018 02/11/2015 - 02/11/2018 SI

1 Anno: 02/11/2016 - 02/11/2019
2 Anni: 02/11/2017 - 02/11/2020
3 Anni: 02/11/2018 - 02/11/2021
-

CUOMO ROSARIO 55834 PA 17/12/2019 17/12/2016 - 17/12/2019 SI

1 Anno: 17/12/2017 - 17/12/2020
2 Anni: 17/12/2018 - 17/12/2021
-
-

CUTOLO ANTONELLO 50055 PO 01/11/2020 01/11/2017 - 01/11/2020 SI

1 Anno: 01/11/2018 - 01/11/2021
-
-
-

D'ACUNTO LUCIANA 59303 PA 15/10/2020 15/10/2018 - 15/10/2020 SI

1 Anno: 15/10/2019 - 15/10/2021
-
-
-

D'ALFONSO STEFANO 101495 PA 11/09/2020 11/09/2018 - 11/09/2020 SI

1 Anno: 11/09/2019 - 11/09/2021
-
-
-

DANDOLO FRANCESCO 57454 PA 04/12/2018 04/12/2015 - 04/12/2018 SI

1 Anno: 04/12/2016 - 04/12/2019
-
-
-

D'APONTE MARCELLO 59198 RU 16/12/2019 16/12/2016 - 16/12/2019 NO

-
-
-
-

Pagina 2 di 8 - Allegato 2



Allegato 2 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

SCATTO

PERIODO DI VALUTAZIONE 
ORIGINARIO

POSSIBILITA' DI
OPTARE PER IL
DIFFERIMENTO

POSSIBILI OPZIONI DI DIFFERIMENTO
CHE IL CANDIDATO PUO' INDICARE IN
DOMANDA

DE CICCO SIMONA 59767 RU 01/07/2018 01/07/2015 - 01/07/2018 SI

1 Anno: 01/07/2016 - 01/07/2019
2 Anni: 01/07/2017 - 01/07/2020
3 Anni: 01/07/2018 - 01/07/2021
-

DE CRESCENZO ASSUNTA 56076 RU 16/10/2019 16/10/2016 - 16/10/2019 SI

1 Anno: 16/10/2017 - 16/10/2020
2 Anni: 16/10/2018 - 16/10/2021
-
-

DE DOMINICIS RODOLFO 82381 PA 09/10/2018 09/10/2015 - 09/10/2018 SI

1 Anno: 09/10/2016 - 09/10/2019
-
-
-

DE FILIPPI ROSARIA 59163 RU 01/12/2018 01/12/2015 - 01/12/2018 SI

1 Anno: 01/12/2016 - 01/12/2019
2 Anni: 01/12/2017 - 01/12/2020
3 Anni: 01/12/2018 - 01/12/2021
-

DE LAURENTIIS MICHELINO 59175 RU 29/12/2019 29/12/2016 - 29/12/2019 SI

1 Anno: 29/12/2017 - 29/12/2020
2 Anni: 29/12/2018 - 29/12/2021
-
-

DE LUCA ALESSANDRO 304739 RU 01/09/2020 01/09/2017 - 01/09/2020 SI

1 Anno: 01/09/2018 - 01/09/2021
-
-
-

DE MARCO ANNA 59872 RU 02/12/2018 02/12/2015 - 02/12/2018 SI

1 Anno: 02/12/2016 - 02/12/2019
2 Anni: 02/12/2017 - 02/12/2020
3 Anni: 02/12/2018 - 02/12/2021
-

DE MINICO GIOVANNA 58862 PA 14/09/2018 14/09/2015 - 14/09/2018 NO

-
-
-
-

DE TOMMASO GAETANO 58523 RU 01/03/2020 01/03/2017 - 01/03/2020 SI

1 Anno: 01/09/2018 - 01/09/2021
-
-
-

DELFINO MARIO 76954 PA 30/12/2017 30/12/2014 - 30/12/2017 SI

1 Anno: 30/12/2015 - 30/12/2018
-
-
-

DELLE DONNE BARBARA 59310 RU 16/01/2020 16/01/2018 - 16/01/2020 NO

-
-
-
-

DI MEO CARMELO 56009 RU 08/08/2019 08/08/2016 - 08/08/2019 SI

1 Anno: 08/08/2017 - 08/08/2020
2 Anni: 08/08/2018 - 08/08/2021
-
-

DI SALVO ROBERTO 82759 RU 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 SI

1 Anno: 01/11/2015 - 01/11/2018
2 Anni: 01/11/2016 - 01/11/2019
-
-

DOLCE MAURO 100743 PO 09/09/2017 09/09/2014 - 09/09/2017 SI

1 Anno: 09/09/2015 - 09/09/2018
2 Anni: 09/09/2016 - 09/09/2019
3 Anni: 09/09/2017 - 09/09/2020
4 Anni: 09/09/2018 - 09/09/2021

DONSI' LUCIA 82277 PA 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 NO

-
-
-
-

DURANTI GABRIELLA 59594 RU 18/09/2020 18/09/2017 - 18/09/2020 SI

1 Anno: 18/09/2018 - 18/09/2021
-
-
-

ESPOSITO LUIGI 56656 RU 30/07/2020 30/07/2017 - 30/07/2020 SI

1 Anno: 30/07/2018 - 30/07/2021
-
-
-

FASANO ERNESTO 53599 PA 01/11/2020 01/11/2017 - 01/11/2020 SI

1 Anno: 01/11/2018 - 01/11/2021
-
-
-

FATTORUSSO CATERINA 58724 PA 10/03/2020 10/03/2017 - 10/03/2020 SI

1 Anno: 10/03/2018 - 10/03/2021
-
-
-

Pagina 3 di 8 - Allegato 2



Allegato 2 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

SCATTO

PERIODO DI VALUTAZIONE 
ORIGINARIO

POSSIBILITA' DI
OPTARE PER IL
DIFFERIMENTO

POSSIBILI OPZIONI DI DIFFERIMENTO
CHE IL CANDIDATO PUO' INDICARE IN
DOMANDA

FAZIO Rosario 137633 PO 18/10/2019 18/10/2016 - 18/10/2019 SI

1 Anno: 18/10/2017 - 18/10/2020
2 Anni: 18/10/2018 - 18/10/2021
-
-

FEDELE RENATO 56962 PA 29/12/2018 29/12/2015 - 29/12/2018 SI

1 Anno: 29/12/2016 - 29/12/2019
2 Anni: 29/12/2017 - 29/12/2020
-
-

FIORILLO LUIGI 57134 PO 02/11/2019 02/11/2016 - 02/11/2019 SI

1 Anno: 02/11/2017 - 02/11/2020
-
-
-

FONTE MARIA CATERINA 81151 PA 21/07/2017 21/07/2014 - 21/07/2017 NO

-
-
-
-

FRANCO FRANCESCO 58943 PA 01/06/2020 01/06/2017 - 01/06/2020 NO

-
-
-
-

FUMO MARINA 55916 PO 19/08/2018 19/08/2015 - 19/08/2018 SI

1 Anno: 19/08/2016 - 19/08/2019
2 Anni: 19/08/2017 - 19/08/2020
3 Anni: 19/08/2018 - 19/08/2021
-

GALLORO GIUSEPPE 56348 PA 15/09/2019 15/09/2016 - 15/09/2019 SI

1 Anno: 15/09/2017 - 15/09/2020
2 Anni: 15/09/2018 - 15/09/2021
-
-

GERMANO GIUSEPPE 56080 RU 10/10/2019 10/10/2016 - 10/10/2019 SI

1 Anno: 10/10/2017 - 10/10/2020
2 Anni: 10/10/2018 - 10/10/2021
-
-

GIUDICE GIUSEPPE 53684 RU 01/11/2018 01/11/2015 - 01/11/2018 NO

-
-
-
-

GRANA NICOLA 81997 PA 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 SI

1 Anno: 01/11/2015 - 01/11/2018
-
-
-

GRIBAUDI MARIA GABRIELLA 82839 PO 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 NO

-
-
-
-

GRILLO GUIDO 54692 RU 01/12/2018 01/12/2015 - 01/12/2018 SI

1 Anno: 01/12/2016 - 01/12/2019
2 Anni: 01/12/2017 - 01/12/2020
3 Anni: 01/12/2018 - 01/12/2021
-

GROSSO DARIO 59419 PO 22/07/2019 22/07/2016 - 22/07/2019 SI

1 Anno: 22/07/2017 - 22/07/2020
2 Anni: 22/07/2018 - 22/07/2021
-
-

GUERRIERO GIULIA 59021 PA 19/12/2017 19/12/2014 - 19/12/2017 SI

1 Anno: 19/12/2015 - 19/12/2018
2 Anni: 19/12/2016 - 19/12/2019
3 Anni: 19/12/2017 - 19/12/2020
4 Anni: 19/12/2018 - 19/12/2021

GUIZZI GIUSEPPE 59377 PO 09/02/2020 09/02/2018 - 09/02/2020 SI

1 Anno: 09/03/2019 - 09/03/2021
-
-
-

IANDOLI LUCA 59323 PA 21/12/2020 21/12/2018 - 21/12/2020 SI

1 Anno: 21/12/2019 - 21/12/2021
-
-
-

INCORONATO ALBERTO 82016 PO 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 NO

-
-
-
-

KUNZ ALBERTO 58928 PA 27/11/2018 27/11/2015 - 27/11/2018 SI

1 Anno: 27/11/2016 - 27/11/2019
2 Anni: 27/11/2017 - 27/11/2020
3 Anni: 27/11/2018 - 27/11/2021
-

LA RANA GIOVANNI 82314 PO 27/12/2017 27/12/2014 - 27/12/2017 SI

1 Anno: 27/12/2015 - 27/12/2018
2 Anni: 27/12/2016 - 27/12/2019
3 Anni: 27/12/2017 - 27/12/2020
4 Anni: 27/12/2018 - 27/12/2021

Pagina 4 di 8 - Allegato 2



Allegato 2 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

SCATTO

PERIODO DI VALUTAZIONE 
ORIGINARIO

POSSIBILITA' DI
OPTARE PER IL
DIFFERIMENTO

POSSIBILI OPZIONI DI DIFFERIMENTO
CHE IL CANDIDATO PUO' INDICARE IN
DOMANDA

LEONARDI SIMONA 59067 PA 01/11/2019 01/11/2016 - 01/11/2019 NO

-
-
-
-

LIMAURO DANILA 56522 RU 01/11/2019 01/11/2016 - 01/11/2019 SI

1 Anno: 01/11/2017 - 01/11/2020
-
-
-

MAFFIA PASQUALE 59861 RU 01/03/2020 01/03/2017 - 01/03/2020 SI

1 Anno: 01/03/2018 - 01/03/2021
-
-
-

MAIO ALFONSO 77758 PA 02/08/2018 02/08/2015 - 02/08/2018 NO

-
-
-
-

MAIURI FRANCESCO 81200 PO 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 SI

1 Anno: 01/11/2015 - 01/11/2018
2 Anni: 01/11/2016 - 01/11/2019
3 Anni: 01/11/2017 - 01/11/2020
4 Anni: 01/11/2018 - 01/11/2021

MALDONATO Nelson Mauro 127131 PA 16/10/2019 16/10/2016 - 16/10/2019 SI

1 Anno: 16/10/2017 - 16/10/2020
-
-
-

MANFREDI CLAUDIO 55060 RU 04/08/2019 04/08/2016 - 04/08/2019 NO

-
-
-
-

MARINO OTTAVIO 82724 PA 01/11/2019 01/11/2016 - 01/11/2019 SI

1 Anno: 01/11/2017 - 01/11/2020
-
-
-

MAROTTA MARCELLO 56456 PA 30/09/2019 30/09/2016 - 30/09/2019 SI

1 Anno: 30/09/2017 - 30/09/2020
2 Anni: 30/09/2018 - 30/09/2021
-
-

MARTORANO FRANCESCO SAVERIO 302685 PA 01/11/2018 01/11/2015 - 01/11/2018 SI

1 Anno: 01/11/2016 - 01/11/2019
2 Anni: 01/11/2017 - 01/11/2020
3 Anni: 01/11/2018 - 01/11/2021
-

MASONE STEFANIA 301968 PA 07/07/2019 07/07/2016 - 07/07/2019 SI

1 Anno: 07/07/2017 - 07/07/2020
2 Anni: 07/07/2018 - 07/07/2021
-
-

MATTEI MASSIMILIANO 120380 PO 13/11/2020 13/11/2017 - 13/11/2020 SI

1 Anno: 13/11/2018 - 13/11/2021
-
-
-

MAZZEO MARIO 59148 RU 03/11/2019 03/11/2016 - 03/11/2019 SI

1 Anno: 03/11/2017 - 03/11/2020
2 Anni: 03/11/2018 - 03/11/2021
-
-

MAZZEO ANTONINO 100055 PO 01/11/2018 01/11/2015 - 01/11/2018 NO

-
-
-
-

MENNA LUCIA FRANCESCA 55691 PA 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 SI

1 Anno: 01/11/2015 - 01/11/2018
2 Anni: 01/11/2016 - 01/11/2019
3 Anni: 01/11/2017 - 01/11/2020
4 Anni: 01/11/2018 - 01/11/2021

MILETTI ANTONELLA 59149 RU 19/09/2017 19/09/2014 - 19/09/2017 SI

1 Anno: 19/09/2015 - 19/09/2018
2 Anni: 19/09/2016 - 19/09/2019
3 Anni: 19/09/2017 - 19/09/2020
4 Anni: 19/09/2018 - 19/09/2021

MIRANDA ADELINA 58634 RU 03/07/2017 03/07/2014 - 03/07/2017 SI

1 Anno: 03/07/2015 - 03/07/2018
2 Anni: 03/07/2016 - 03/07/2019
3 Anni: 03/07/2017 - 03/07/2020
-

MORRONE COBALTINA ANTONIETTA MARIA82726 RU 01/09/2019 01/09/2016 - 01/09/2019 SI

1 Anno: 01/09/2017 - 01/09/2020
-
-
-

NARDELLI CARMELA 307929 RU 23/07/2017 23/07/2014 - 23/07/2017 SI

1 Anno: 23/07/2015 - 23/07/2018
2 Anni: 23/07/2016 - 23/07/2019
3 Anni: 23/07/2017 - 23/07/2020
4 Anni: 23/07/2018 - 23/07/2021

Pagina 5 di 8 - Allegato 2



Allegato 2 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

SCATTO

PERIODO DI VALUTAZIONE 
ORIGINARIO

POSSIBILITA' DI
OPTARE PER IL
DIFFERIMENTO

POSSIBILI OPZIONI DI DIFFERIMENTO
CHE IL CANDIDATO PUO' INDICARE IN
DOMANDA

ORIENTE ALFONSO 59099 RU 13/10/2019 13/10/2016 - 13/10/2019 SI

1 Anno: 13/10/2017 - 13/10/2020
2 Anni: 13/10/2018 - 13/10/2021
-
-

PALADINI MARIANTONIETTA 59212 RU 27/12/2019 27/12/2016 - 27/12/2019 NO

-
-
-
-

PALLADINO VITTORIO 55129 PO 05/11/2017 05/11/2014 - 05/11/2017 SI

1 Anno: 05/11/2015 - 05/11/2018
-
-
-

PALMA ANTONIO 58664 PO 01/11/2018 01/11/2015 - 01/11/2018 SI

1 Anno: 01/11/2016 - 01/11/2019
2 Anni: 01/11/2017 - 01/11/2020
3 Anni: 01/11/2018 - 01/11/2021
-

PANUNZI BARBARA 57481 PA 11/12/2019 11/12/2016 - 11/12/2019 SI

1 Anno: 11/12/2017 - 11/12/2020
2 Anni: 11/12/2018 - 11/12/2021
-
-

PATERNO' MARIA PIA 119663 PA 17/01/2018 17/01/2015 - 17/01/2018 SI

1 Anno:  17/01/2016 - 17/01/2019
2 Anni:  17/01/2017 - 17/01/2020
3 Anni:  17/01/2018 - 17/01/2021
-

PENTA FRANCESCO 59181 RU 02/12/2019 02/12/2016 - 02/12/2019 NO

-
-
-
-

PEPINO ALESSANDRO 54967 PA 01/11/2020 01/11/2018 - 01/11/2020 SI

1 Anno: 01/11/2019 - 01/11/2021
-
-
-

PERUGGI FULVIO 81428 PA 10/08/2020 10/08/2017 - 10/08/2020 SI

1 Anno: 10/08/2018 - 10/08/2021
-
-
-

PICA ALESSANDRA 53590 PA 23/12/2020 23/12/2017 - 23/12/2020 SI

1 Anno: 23/12/2018 - 23/12/2021
-
-
-

PICARIELLO ORFEO LUCIO ANTONIO 81511 PA 27/08/2019 27/08/2016 - 27/08/2019 SI

1 Anno: 27/08/2017 - 27/08/2020
-
-
-

PIRONTI GABRIELLA 301926 PA 30/12/2019 30/12/2016 - 30/12/2019 SI

1 Anno: 30/12/2017 - 30/12/2020
2 Anni: 30/12/2018 - 30/12/2021
-
-

PISANELLI GIUSEPPE 59996 RU 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 SI

1 Anno: 01/11/2015 - 01/11/2018
2 Anni: 01/11/2016 - 01/11/2019
3 Anni: 01/11/2017 - 01/11/2020
4 Anni: 01/11/2018 - 01/11/2021

PIZZORUSSO CLAUDIO 123315 PO 01/10/2020 01/10/2017 - 01/10/2020 SI

1 Anno: 01/10/2018 - 01/10/2021
-
-
-

PONTICIELLO ANTONIO 57547 RU 01/12/2018 01/12/2015 - 01/12/2018 SI

1 Anno: 01/12/2016 - 01/12/2019
2 Anni: 01/12/2017 - 01/12/2020
3 Anni: 01/12/2018 - 01/12/2021
-

PRENNER ANTONELLA 59545 PA 15/10/2020 15/10/2018 - 15/10/2020 SI

1 Anno: 15/10/2019 - 15/10/2021
-
-
-

PREZIOSO DOMENICO 57864 PA 01/11/2019 01/11/2016 - 01/11/2019 SI

1 Anno: 01/11/2017 - 01/11/2020
2 Anni: 01/11/2018 - 01/11/2021
-
-

QUINTARELLI CONCETTA 307413 RU 19/11/2018 19/11/2015 - 19/11/2018 SI

1 Anno: 19/11/2016 - 19/11/2019
2 Anni: 19/11/2017 - 19/11/2020
3 Anni: 19/11/2018 - 19/11/2021
-

RAGANATI ANTONELLA 59999 RU 02/11/2017 02/11/2014 - 02/11/2017 SI

1 Anno: 02/11/2015 - 02/11/2018
2 Anni: 02/11/2016 - 02/11/2019
3 Anni: 02/11/2017 - 02/11/2020
4 Anni: 02/11/2018 - 02/11/2021

Pagina 6 di 8 - Allegato 2



Allegato 2 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

SCATTO

PERIODO DI VALUTAZIONE 
ORIGINARIO

POSSIBILITA' DI
OPTARE PER IL
DIFFERIMENTO

POSSIBILI OPZIONI DI DIFFERIMENTO
CHE IL CANDIDATO PUO' INDICARE IN
DOMANDA

RICCOBONO FRANCESCO 57351 PO 01/11/2019 01/11/2016 - 01/11/2019 SI

1 Anno: 01/11/2017 - 01/11/2020
-
-
-

RISPOLI ERNESTO  RAMON 106951 PA 18/10/2020 18/10/2018 - 18/10/2020 SI

1 Anno: 18/10/2019 - 18/10/2021
-
-
-

RUSSO MARCO 58951 PA 03/07/2020 03/07/2017 - 03/07/2020 SI

1 Anno: 03/07/2018 - 03/07/2021
-
-
-

RUSSO DOMENICO 95038 PA 01/11/2018 01/11/2015 - 01/11/2018 SI

1 Anno: 01/11/2016 - 01/11/2019
2 Anni: 01/11/2017 - 01/11/2020
-
-

RUSSO SPENA FRANCESCO 77637 PA 26/10/2018 26/10/2015 - 26/10/2018 NO

-
-
-
-

SABELLA FRANCESCO ANTONIO 56188 RU 21/08/2017 21/08/2014 - 21/08/2017 SI

1 Anno: 21/08/2015 - 21/08/2018
-
-
-

SACCHI RAFFAELE 56998 PO 27/08/2018 27/08/2015 - 27/08/2018 SI

1 Anno: 27/08/2016 - 27/08/2019
2 Anni: 27/08/2017 - 27/08/2020
3 Anni: 27/08/2018 - 27/08/2021
-

SALOMONE ANNAMARIA 58725 PA 30/07/2020 30/07/2017 - 30/07/2020 SI

1 Anno: 30/07/2018 - 30/07/2021
-
-
-

SAMMARTINO GILBERTO 56351 PO 30/12/2019 30/12/2016 - 30/12/2019 SI

1 Anno: 30/12/2017 - 30/12/2020
2 Anni: 30/12/2018 - 30/12/2021
-
-

SANTAMATO ENRICO 81913 PO 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 NO

-
-
-
-

SANTORO ADRIANO MICHELE LUIGI 55281 PA 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 SI

1 Anno: 01/11/2015 - 01/11/2018
2 Anni: 01/11/2016 - 01/11/2019
3 Anni: 01/11/2017 - 01/11/2020
4 Anni: 01/11/2018 - 01/11/2021

SAVINO ELIODORO 58630 PA 15/10/2020 15/10/2018 - 15/10/2020 SI

1 Anno: 15/10/2019 - 15/10/2021
-
-
-

SAVONA PIER FRANCESCO 60003 RU 02/11/2017 02/11/2014 - 02/11/2017 SI

1 Anno: 02/11/2015 - 02/11/2018
2 Anni: 02/11/2016 - 02/11/2019
3 Anni: 02/11/2017 - 02/11/2020
4 Anni: 02/11/2018 - 02/11/2021

SCARPA RAFFAELE 55081 PO 17/09/2020 17/09/2018 - 17/09/2020 NO

-
-
-
-

SCIORIO SALVATORE 81587 PA 28/12/2018 28/12/2015 - 28/12/2018 SI

1 Anno: 28/12/2016 - 28/12/2019
2 Anni: 28/12/2017 - 28/12/2020
3 Anni: 28/12/2018 - 28/12/2021
-

SCORZIELLO ANTONELLA 59007 PO 28/12/2020 28/12/2018 - 28/12/2020 SI

1 Anno: 28/12/2019 - 28/12/2021
-
-
-

SERVODIO IAMMARRONE CLEMENTE 80205 PA 29/12/2018 29/12/2015 - 29/12/2018 SI

1 Anno: 29/12/2016 - 29/12/2019
-
-
-

SGARAVATTI Daniele 131133 PA 01/12/2020 01/12/2018 - 01/12/2020 NO

-
-
-
-

SOLITO Egle 133089 PA 01/09/2020 01/09/2018 - 01/09/2020 SI

1 Anno: 01/09/2019 - 01/09/2021
-
-
-

Pagina 7 di 8 - Allegato 2



Allegato 2 

COGNOME NOME MATR
RUOLO 
SCATTO

DATA
MATURAZIONE

SCATTO

PERIODO DI VALUTAZIONE 
ORIGINARIO

POSSIBILITA' DI
OPTARE PER IL
DIFFERIMENTO

POSSIBILI OPZIONI DI DIFFERIMENTO
CHE IL CANDIDATO PUO' INDICARE IN
DOMANDA

SPENA ANGELO 57483 RU 16/07/2019 16/07/2016 - 16/07/2019 SI

1 Anno: 16/07/2017 - 16/07/2020
2 Anni: 16/07/2018 - 16/07/2021
-
-

STRIANESE DIEGO 58572 RU 02/05/2020 02/05/2017 - 02/05/2020 NO

-
-
-
-

STRINA IDA 301918 RU 02/11/2018 02/11/2015 - 02/11/2018 SI

1 Anno:  02/11/2016 - 02/11/2019
2 Anni:  02/11/2017 - 02/11/2020
3 Anni:  02/11/2018 - 02/11/2021
-

SZANISZLO' GABRIELE 82999 PA 01/11/2019 01/11/2016 - 01/11/2019 NO

-
-
-
-

TAGLIACOZZO ARTURO 81283 PA 08/07/2018 08/07/2015 - 08/07/2018 SI

1 Anno: 08/07/2016 - 08/07/2019
2 Anni: 08/07/2017 - 08/07/2020
-
-

TIZZANO ROBERTO 57396 PA 21/11/2019 21/11/2016 - 21/11/2019 SI

1 Anno: 21/11/2017 - 21/11/2020
2 Anni: 21/11/2018 - 21/11/2021
-
-

TORTORA FABIO 302928 PA 30/10/2020 30/10/2017 - 30/10/2020 SI

1 Anno: 30/10/2018 - 30/10/2021
-
-
-

VENTRONE ORESTE 59772 RU 01/11/2019 01/11/2016 - 01/11/2019 SI

1 Anno: 01/11/2017 - 01/11/2020
2 Anni: 01/11/2018 - 01/11/2021
-
-

VENUTA PIERLUIGI 55722 RU 01/07/2019 01/07/2016 - 01/07/2019 NO

-
-
-
-

VILLARI RICCARDO 53764 RU 01/11/2018 01/11/2015 - 01/11/2018 SI

1 Anno: 01/11/2016 - 01/11/2019
2 Anni: 01/11/2017 - 01/11/2020
3 Anni: 01/11/2018 - 01/11/2021
-

VISCARDI MASSIMO 60012 RU 01/11/2017 01/11/2014 - 01/11/2017 SI

1 Anno: 01/11/2015 - 01/11/2018
2 Anni: 01/11/2016 - 01/11/2019
3 Anni: 01/11/2017 - 01/11/2020
-

VISONE CIRO 57179 PA 06/11/2019 06/11/2016 - 06/11/2019 SI

1 Anno: 06/11/2017 - 06/11/2020
2 Anni: 06/11/2018 - 06/11/2021
-
-

VITELLI ROBERTO 57007 RU 01/11/2018 01/11/2015 - 01/11/2018 SI

1 Anno: 01/11/2016 - 01/11/2019
-
-
-

ZAZZARO ALBERTO 105641 PO 29/12/2020 29/12/2018 - 29/12/2020 SI

1 Anno: 29/12/2019 - 29/12/2021
-
-
-

ZURZOLO CHIARA 56615 PA 23/09/2017 23/09/2014 - 23/09/2017 SI

1 Anno: 23/09/2015 - 23/09/2018
2 Anni: 23/09/2016 - 23/09/2019
3 Anni: 23/09/2017 - 23/09/2020
4 Anni: 23/09/2018 - 23/09/2021

Pagina 8 di 8 - Allegato 2


